
C.C. N.  19  del 05/08/2008 
 
OGGETTO: Variazione al Bilancio di previsione Esercizio Finanziario 2008. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06  del 27.03.08 è stato approvato il Bilancio di Previsione per 

l’esercizio finanziario 2008, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2008/2010; 
- che con propria deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 dell’10.06.08 si approvava il rendiconto della 

gestione (Conto Consuntivo 2007) con un avanzo economico di €uro 66.535,87 di cui €uro 20.000,00 applicati in 
sede di formazione del Bilancio 2008 per finanziamento spese di investiment,; 

-  con determina n° 1387 del 30.06.2008 della Direzione Opere Pubbliche,Difesa del Suolo, Economia Montana e 
Foreste della Regione Piemonte, è stato assegnato al Comune di Germagno un finanziamento in C.C. di €uro 
30.000,00 a valere sulla L.R. 18/84 per interventi inerenti ad opere stradali; 

- con delibera n° 60 del 21.07.2008 della Giunta della Comunità Montana dello Strona e Basso Toce è stato 
assegnato al Comune di Germagno un finanziamento in C.C. di €uro 10.000,00 per il cofinanziamento dei lavori di 
completamento del marciapiede pedonale da Piazza Agostino Cane al nuovo cimitero; 

- con delibera n° 61 del 21.07.2008 della Giunta della Comunità Montana dello Strona e Basso Toce è stato 
assegnato al Comune di Germagno un finanziamento in C.C. di €uro 1.000,00 per il cofinanziamento dei lavori di 
restauro delle pitture murali del catino absidale della Chiesa Parrocchiale S.Bartolomeo Apostolo; 

- con lettera raccomandata, ns.prot. 934 del 27.06.2008, Telecom Italia Spa proponeva un rinnovo del contratto di 
locazione per l’immobile di Via Santa Maria snc per un importo di €uro 16.500,00, importo finalizzato alla 
ristrutturazione straordinaria dell’immobile stesso; 

- con lettera ns. prot.957 del 21.07.08 si prendeva atto della sospensione volontaria del contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa di cui alla deliberazione di Giunta Municipale n° 43 del 20.12.07; 

 
Ricordato che, in seguito dell’abolizione dell’ICI sulla prima casa, il minor gettito che si determinerà sarà coperto con 
apposito trasferimento statale; 
 
Atteso che l’Amministrazione Comunale intende portare a pieno compimento il programma elettorale e gli impegni 
presi con la Cittadinanza in particolare riferiti, nel campo dei lavori pubblici, al completamento del marciapiede 
pedonale dal centro storico al cimitero, alla riqualificazione della viabilità della strada comunale Via degli Orti, al 
completamento del piazzale dell’ex area cimiteriale, al miglioramento paesaggistico complessivo; oltre al 
completamento dei lavori di ristrutturazione delle pitture murarie del catino absidale della Chiesa Parrocchiale di San 
Bartolomeo Apostolo; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Germagno; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli da parte dei Responsabili del Servizi in ordina ella regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole dell’organo di revisione – Rag. Domenico FINOCCHIO di Omegna – ai sensi dell’art. 239 
del D.Lg.vo 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano dai n. 7 Consiglieri presenti e votanti: 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di variare il bilancio di previsione esercizio in corso come segue: 
PARTE  ENTRATA 
 
Risorsa 0.00.0001  – Cap. 1/1 “Fondi non vincolati” 
Previsione iniziale   €uro 20.000,00 
In aumento    €uro      30.000,00 
Previsione definitiva   €uro     50.000,00 
 
Risorsa 1.01.1010 – Cap. 1010/2 “ICI – Imposta Comunale sugli Immobili” 
Previsione iniziale   €uro 27.500,00 
In diminuzione    €uro        6.306,53 
Previsione definitiva   €uro      21.193,47 
 
Risorsa 2.01.2010 – Cap. 2010/4 “Contributi dello Stato compensativi ICI prima casa” 
Previsione iniziale   €uro         0 
In aumento     €uro       6.306,53 



Previsione definitiva   €uro       6.306,53 
 
Risorsa 4.05.4480. – Cap. 4480/6 “Contributo Telecom Italia Spa per ristrutturazione straordinaria edificio comunale  
                                                         ad uso impianto telefonico Via Santa Maria” 
Previsione iniziale   €uro 16.600,00 
In aumento    €uro      16.500,00 
Previsione definitiva   €uro      33.100,00 
 
Risorsa 4.03.4060 – Cap. 4060/6 “Contributo regionale per riqualificazione strada comunale Via degli Orti e  
                                                        completamento piazzale ex area cimiteriale” 
Previsione iniziale   €uro        0 
In aumento    €uro    30.000,00 
Previsione definitiva   €uro    30.000,00 
 
Risorsa 4.04.4120 – Cap. 4120/8 “Contributo Comunità Montana per riqualificazione strada comunale Via degli Orti e  
                                                        completamento piazzale ex area cimiteriale” 
Previsione iniziale   €uro        0 
In aumento    €uro    10.000,00 
Previsione definitiva   €uro    10.000,00 
 
Risorsa 4.05.4480 – Cap. 4480/4 “Contributo Comunità Montana per lavori restauro Chiesa San Bartolomeo” 
Previsione iniziale   €uro       0 
In aumento    €uro     1.000,00 
Previsione definitiva   €uro     1.000,00 
________________________________________________________________________________________________ 
MINORI ENTRATE   €uro   6.306,53 
MAGGIORI ENTRATE   €uro 93,806,53 
DIFFERENZA DA UTILIZZARE €uro   87.500,00 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
PARTE SPESA 
 
Intervento 1.01.02.01 – Cap. 120/2  “Compensi contratto collaborazione coordinata continuativa” 
Stanziamento iniziale   €uro 16.675,00 
In diminuzione    €uro  4.675,00 
Stanziamento definitivo   €uro 12.000,00 
 
Intervento 1.01.02.05 – Cap. 160/10 “Quota parte per servizio convenzione Segreteria” 
Stanziamento iniziale   €uro 14.000,00 
In aumento    €uro  4.675,00 
Stanziamento definitivo   €uro     18.675,00 
 
Intervento 2.01.05.01 – Cap. 6130/2  “Contributo per lavori restauro Chiesa Parrocchiale” 
Stanziamento iniziale   €uro 20.000,00 
In aumento     €uro  9.000,00 
Stanziamento definitivo   €uro 29.000,00 
 
Intervento 2.08.01.01 – Cap. 8230/10 “Riqualificazione strada comunale Via degli Orti e completamento piazzale ex  
                                                                area cimiteriale” 
Stanziamento iniziale   €uro          0 
In aumento     €uro      60.000,00 
Stanziamento definitivo   €uro      60.000,00 
 
Intervento 2.08.01.01 – Cap. 8230/12 “Ristrutturazione edificio comunale ad uso Telecom” 
Stanziamento iniziale   €uro          0 
In aumento    €uro 18.500,00 
Stanziamento definitivo   €uro 18.500,00 
 
2. Di integrare e modificare in conseguenza della presente variazione, il programma triennale ed elenco annuale dei   
    lavori pubblici il Bilancio Pluriennale 2008/2010 e la Relazione previsionale e programmatica 2008/2010; 
3. Di dare atto che a seguito delle predette variazioni vengono rispettati, ai sensi dell’art. 193 del D.Lg.vo 18/08/2000,  
    n. 267 il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il  
    finanziamento degli investimenti; 
4. Di trasmette copia della presente al Tesoriere Comunale – BANCA POPOLARE DI NOVARA  S.p.a. – Agenzia di  
    Omegna – per gli adempimenti di competenza. 
5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma quarto, del D.lgs. 267/2000. 


